DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 57.

Sobota, 27 Lutego (11 Marca).

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych i dni niedzielnych. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

— Polacy i Indianie. — Trzy podziały Polski (c. d.). — Kronika. — Fejleton (Teatra Warszawskie).

DZIAŁ URZĘDOWY

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskim (Nr. 19).

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskim.

POSIEDZENIE CZTERDZIESTE CZWARTE Z DNIA 16 (28) STYCZNIA 1865 R. POZYCJA 247.

O zmianach w składzie Komisji Spraw Włościańskich.

Członek zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzającego podał do jego wiadomości, poniższe zmiany w składzie Komisji Spraw Włościańskich dokonane przezeń z decyzji Prezesa Komitetu zapadłej w dniu 5 (17) stycznia r.

POZYCJA 253.

O rozkładzie podatku gruntowego włościańskiego za pierwsze półrocze r. b. 1865 roku.

Pełniący obowiązki Dyrektora Głównego Przewodzącego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu w przedstawieniu z d. 29 grudnia (10 stycznia) 1864 r. Nr. 1,731 wyjaśnił: że jakkolwiek zasady do rozkładu podatku gruntowego włościańskiego przepisane zostały przez Komitet Urządzający tylko na drugie półrocze 1864 roku, w spodziewaniu, że do roku 1865 rozkład tego po-

z świetnym, jak peruwjańskie słońce djamentem.

P.

Rządową Przychodów i Skarbu, tudzież Jenerał-Poliemajstra, przez wypisy z protokołu obecnego posiedzenia, a Komisję Spraw Włościańskich, przez okólnik.

POZYCJA 254.

O nowicjuszach, nowicjuskach i członkach towarzystw religijnych.

Komitet Urządzący w rozwinięciu art. 35 Najwyższego Ukazu z dnia 30 sierpnia (11 września) 1864 r. postanowił:

1) Nauczycielami i nauczycielkami w szkołach początkowych nie mogą być: nowicjusze, nowicjuszki i wszystkie inne osoby, które należały do składu zamkniętych z rozporządzenia rządu klasztorów, tudzież osoby które należały do zniesionych przez rząd i innych religijnych zgromadzeń, i

2) O postanowieniu niniejszem zawiadomić Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego, przez wypis z protokołu obecnego posiedzenia.

POSIEDZENIE CZTERDZIESTE SZÓSTE Z DNIA 4 (16) LUTEGO 1865 R.

POZYCJA 257.

O zmianach w składzie Komisji Spraw Włościańskich.

Członek zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzącego podał do jego wiadomości poniższe

zmiany zasła w składzie Komisji Spraw Włościańskich, a mianowicie:

I.

b. Nr. 10502, postanowiła, aby budowniczemu Balińskiemu wzbronili praktyki budowlanej w ciągu jednego roku. Magistrat w wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej z d. 17 Lutego (1 Marca) r. b. Nr. 1423/6413, podaje o tem do powszechnej wiadomości osób interesowanych. — War-

szawa d. 20 Lutego (4 Marca) 1865 r. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, *Witkowski*. — Naczelnik Kancelarji, *Luczeński*.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa d. 27 Lutego (11 Marca).

Stronicy jakoteż i przeciwnicy wychowania przymusowego, zarówno przesadzają doniosłość pół-zaprzeczenia ze strony *Monitora*, wnioskom raportu p.

* (*Nadesł.*) Przy ogólnej dziś organizacji zakładów naukowych w królestwie, nie zostanie zapewne pominięta i szkoła weterynaryj, jako zakład naukowy w kraju, jak nasz, przeważnie rolniczym, na szczególną uwagę zasługujący.

Szkoła weterynaryj, istniejąca w Warszawie już od roku 1840, jako nieodpowiednia potrzebom kraju, na zasadzie postanowienia rady administracyjnej królestwa, z d. 25 kwietnia (7 maja) 1858 uległa nowej reorganizacji;—następnie artykułem 4-ym najwyższego ukazu z dnia 27 lutego (11 marca) 1861 r., nadanem jej zostało prawo udzielania wszelkich naukowych stopni weterynaryjnych, na tych samych zasadach i prawach, jakie do tego czasu służyły radzie lekarskiej królestwa, (t. j. na prawach uniwersytetów cesarstwa podług najwyższego ukazu z dnia 18 (30) grudnia 1845). Tym więc sposobem szkoła weterynaryj podniesioną została do rzędu wyższych zakładów naukowych. Rada stanu królestwa mając to na uwadze, uznała potrzebę postawienia na właściwej stopie tej tak ważnej dla kraju instytucji i przy rozborze sprawozdań władz naczelnych z działań różnych wydziałów

* *La Patr.* Listy nadesłane z Medjolanu, opisujące zabawę wydaną przez radę miejską dla króla Wiktora Emanuela, donoszą także że niektórzy członkowie zagranicznego ciała dyplomatycznego obecni byli na tej uroczystości.

Korespondencje Dziennika Warszawskiego.

Radom, 22 Lutego (6 Marca) 1865 r.

W odłożoną na dzień wczorajszy uroczystość wstąpienia na tron Najjaśniejszego Pana, przybyli do tutejszego miasta włościanie ze 130 gmin powiatu Radomskiego wybrani z liczby gromad, dla objawienia w imieniu swych współbraci, najpoddaniejszych uczuć wdzięczności Najmiłościwшему Monarsze, za nadane im dobrodziejstwa Najwyższym Ukazem 19 lutego (2 marca) 1864 r.

1 m. — — —
Petersburg „ „ 1 m. — — —
„ „ „ „ k. t. — — —
Paryż 300 Fran. 2 m. 90 90 90
„ „ „ „ 1 m. — — —
Wiedeń 150 Zł. W.A. 2 m. 100 80 —
Wrocław 100 Tal. 2 m. — — —

Wartość kuponu bieżącego od Oblig. Skarbow. Rs. 1 k. 78 1/2
„ „ „ od Listów Zastawnych kop. 13 1/2

KURSA TELEGRAFICZNE

Petersburg 26 Lutego (10 Marca) 1865 roku.

z Petersburga. za rubel srebrny

Weksle na Londyn 3 mies. 31 1/4 13/16 —
„ Hamburg 3 „ 28 3/16 3/8 —
„ Amsterdam 3 „ — — —
„ Paryż 3 „ 333 — —
„ Berlin 15 dni za 100 R. — — —
5. Pożyczki Stieglitza — 89 3/8 —
6. „ „ — 104 3/4 —
7. „ Rothschilda — 104 —
5% Bilety Bankowe 1. E. 93 1/2 2.

Renta 3% — 67 70
Akcje Kredytu Ruchomego — 865
z Londynu.
5% Papiery (Consols) — 89 1/2

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWADOMIENIA.

(N. D. 1462) *Sąd Kryminalny Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do Najwyższego Ukazu z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 oraz w myśl postanowienia Rady Administracyjnej daty 16 (28) Października 1856 r. wzywa Marcelego Spławskiego byłego Aplikanta Kancelarii Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu, po samowolnym wydaleniu się z Kraju za granicę, w miejscu niewiadomem zostającego bez pozwolenia Rządu, aby w ciągu roku od daty umieszczenia po raz trzeci w dzienniku

K. G. i P. zagrożone, to jest skazany będzie na pozbawienie wszelkich praw oraz bezpowrotne z granic Cesarstwa i Królestwa wygnanie a gdyby po takim przeciwko niemu zapaść i uprawomocnić się mogącym wyroku wrócił do Królestwa, wówczas zesłany zostanie na osiedlenie w Syberji.

Warszawa d. 17 Lutego (1 Marca) 1865 r.
Prezes Wosiński.

(1) Pisarz Rębalski.

(N. D. 1464) *Dom Złocich Rolników Podlaskich.*

Ma zaszczyt donieść, że w dniu 22 Marca 1865 r. o godzinie 9 z rana w mieście Siedlca odbędzie się zebranie ogólne akcjonariuszów a po przedstawieniu sprawozdania, złożeniu rachunków oraz wyborze Komitetu nadzorczego, należności akcjonariuszom przypadające będą zaraz wypłacone.

7560, przez zastrzeżenie z aktu Nr. 25 na dobrach Gieczno z Ogu Zgierskiego ubezpieczonych.

2. Karoliny z Mazurkiewiczów Zagórskiej wierzycielki sumy rs. 3450 na dobrach Świętochów w dziale IV wykazu hipotecznego pod Nr. 24 ubezpieczonej, toczą się postępowania spadkowe do regulacji których termin na dzień 6 (18) Września 1865 r. w kancelarii hipotecznej wyznaczam.

Warszawa d. 25 Lutego (9 Marca) 1865 r.
Dziedziki Adam.
(3181)

(N. D. 1465) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Ogłasza, że po śmierci:

Karola Borkowskiego, wierzyciela sumy złp. 20000 czyli rs. 3000 na dobrach Mniewo w Ogu Łęczyckim położonych, w dziale IV pod Nr. 10 wykazu hipotecznego ubezpieczonej stworzyły się spadki, do regulacji którego termin na dzień 6 (18) Września 1865 r. wyznacza i wzywa wszystkich interesentów do rzezonego spadku prawa mieć mogących, aby się w powyższym terminie w Kancelarii podpisanego Rejenta pod prekluzją stawili.

Maslowski (3220)

(N. D. 1469) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Lipnoskiego.*

Z powodu następującej śmierci:

1. Ruchmela Boas, właściciela nieruchomości w mieście Lipnie pod Nr. 151 położonej, oraz właściciela sumy rs. 208 na nieruchomości w mieście Rypinie Nr. 58 w dziale IV. pod Nr. 1 zabezpieczonej.

2. Stanisława i Marjanny z Grzębskich małżonków Zglenickich właścicieli części szlacheckiej na wsi Borzyminie lit. E. w Okręgu Lipnoskim położonej.

Toczy się postępowanie spadkowe, do regulacji którego termin na dzień 1 (13) Września 1865 r. w Kancelarii Hipotecznej Sądu Pokoju Okręgu Lipnoskiego pod prekluzją wyznaczam.

Lipno dnia 2 (14) Lutego 1865 roku.
p. o. Pisarza Hipotecznego, Gurski.

(N. D. 1474)

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie w imieniu i na rzecz Abrama Handfusa handlującego w Warszawie pod Nr. 2143 zamieszkałego, czyniący, wykonaniu wyroku Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie z dnia 2 (14) Grudnia 1863 roku z illacji zapadłego podaje niniejszym do wiadomości, że po niegdy Kasprze

Rasskowskim w dniu 18 Sierpnia 1828 roku zmarłym pozostał spadek, który w braku krewnych w stopniu dającym prawo do spadku, w myśl art. 767 K. C. F. przeszedł na pozostałą przy życiu żonę Małgorzatę z Lipińskich; po śmierci zaś tejże w dniu 6 Maja 1837 r.

390 położonego, stykającego się z jednej strony z domem Rządowym dla Księstwa Parafii Prawosławnych a z drugiej Łazickiej z frontu z Rynkiem, ciągnącym się aż do posiadłości Chachieła Lipskiego.

Wzywa zatem osoby interesowane iżby z prawami swymi jakie mieć mogą do tegoż placu w terminie oznaczonym przed delegowanym Rejentem pod prekluzją stawili się.

Suwałki dnia 4 (16) Lutego 1865 r.

Rada Stanu
Prezes, Nastowicz.

(N. D. 1077) *Sąd Pokoju Okręgu Plockiego Oddziału II. Wydział Hipoteczny.*

Z powodu żądanej pierwiastkowej regulacji:

1. Nieruchomości w mieście Zakrocymiu, przy ulicy Tylniej położonej Nr.

Deklaracje takowe do których dołączonym być winien dowód na złożone wadium w Kasie Banku Polskiego, przyjmowane będą, do dnia 4 (16) Marca r. b. do godziny 12 w południe.

Warszawa d. 20 Lutego (4 Marca) 1865 r.

Prezes,

Rzeczywisty Rada Stanu Kruze.

Naczelnik Kancelarii, Makulec.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 20 Lutego (4 Marca) r. b.

W roku 1863 Jerzy Liebert współwłaściciel dóbr Ładzynia i Stanisławowa w Okręgu Stanisławowskim położonych, zamieścił w pismach publicznych ogłoszenie, że Ludwik Liebert nie ma żadnych praw do własności tychże dóbr, a zatem żeby z nim nikt w jakikolwiek umowy nie wchodził. Obecnie spór ten na drodze sądowej wyrokiem Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w d. 11 (23) Września 1863 r. zapadłym prawomocnym ukończony już został i Ludwikowi Liebert prawo własności w 1/3 części dóbr rzezonych przyznane i Jerzy Liebert z pobranych dochodów wypredaży lasu i zniszczenia dóbr jest w obowiązku wynagrodzić Ludwika Lieberta przez co prawie zupełnie część na niego przypadająca